
                                                              Z á p i s  č.  9 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

10. března 2020 od 19.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Ing. 

Kunt Stanislav, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada 

Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Tupý Václav. 

Omluven: Čížková Pavla, Fuková Zdeňka, Ing. Trávníčková Jana 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu Zdeňka Čeňka a Miloslava Koláře.    

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 
   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 21. 1. 2020       

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 1, 2/2020       

  4. Projednat a schválit investiční záměr „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ 

a zajištění spolufinancování         

  5. Projednat a schválit záměr prodeje a směny částí pozemku č. 152/44 v k.ú. Srlín  

  6. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 698/1 v k.ú. Svatkovice  

  7. Diskuse. 

  8. Závěr - Usnesení. 
  

Následovalo hlasování o programu zasedání: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 9. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 21. 1. 2020   
Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi 

jednáními zastupitelů. K předloženým podkladům nebyly dotazy. Rada se na svých 

zasedáních sešla celkem 2 x a projednala:  

4. 2. 2020 

Usnesením č. 21/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 v oblasti příjmů 

69 440,- Kč v oblasti výdajů 54 753,10 Kč v oblasti financování -14 686,90 Kč. 

Usnesením č. 22/20 projednala a bere na vědomí informaci o proběhlém výběrovém řízení na 

zhotovitele akce: „Rekonstrukce úřadu městyse Bernartice a stavební úpravy objektu č. parc. 

st. 35 Bernartice“. Byly podány pouze dvě nabídky. Výhodnější nabídka byla od písecké 

firmy INTESTA CZ s.r.o., Táborská 2177, Písek, IČ:26071894. Firma byla vyzvána 

k doplnění nabídky. Po doplnění požadovaných podkladů rada rozhodne o jejím výběru.  

Usnesením č. 23/20 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce: Bernartice chodníky Bechyňská ulice“ firmu HES stavební s.r.o., Zelený 

pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČ:28143213 s nabídkovou cenou 6 644 444,07 Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 24/20 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce: „Oprava místní komunikace III. Třídy 40c Rakov – Kosí Hora“ firmu 

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ:14504456 

s nabídkovou cenou 2590410,11Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

dílo. 



Usnesením č. 25/20 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

zhotovitelem akce: „Oprava komunikace a části chodníku v ulici K Posvátnému“ firmu 

PROMO REAL GROUP s.r.o., Božkovské nám. 17/21, 326 00 Plzeň, IČ:29093236 

s nabídkovou cenou 718 566,93 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

dílo.  

Usnesením č. 26/20 projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá 

„Zpracovatele lesního hospodářského plánu pro lesní majetek městyse Bernartice“ firmu 

ING-FOREST s.r.o., Kotkova 988, Dvůr Králové nad Labem, IČ:24170852 s nabídkovou 

cenou 136 488,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 27/20 projednala a schvaluje výzvu k podání nabídek veřejné zakázky: 

„Technický dozor investora“ při realizaci díla „Rekonstrukce úřadu městyse Bernartice a 

stavební úpravy objektu č. parc. st. 35 Bernartice“. 

Osloveni budou tito TDI: 

Stavební firma Suchan, Masarykovo náměstí č.p. 21, 398 06 Mirovice, IČ:48255360, email: 

suchanmir@raz-dva.cz  

Ing. Jan Jelínek, Jiráskova 778, 398 11 Protivín, email: janjel@post.cz  

IDR STAVBY s.r.o., Libor Hejpetr, Lčovice 52, 38481 Čkyně, IČ:05061059, email: 

libor.hejpetr@gmail.com  

Miloš Rozhoň, Řečice 1, 38801 Blatná, email: rozhon-milos@email.cz  

Pavel Zábranský, třída Přátelství 2367, 397 01 Písek, tel.603813992, email: 

zabransky@tiscali.cz  

Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 

Usnesením č. 28/20 projednala a schvaluje výzvu k podání nabídek veřejné zakázky: 

„Technický dozor investora“ při realizaci díla „Bernartice chodníky Bechyňská ulice“. 

Osloveni budou tito TDI: 

Stavební firma Suchan, Masarykovo náměstí č.p. 21, 398 06 Mirovice, IČ:48255360, email: 

suchanmir@raz-dva.cz  

Ing. Jan Jelínek, Jiráskova 778, 398 11 Protivín, email: janjel@post.cz  

IDR STAVBY s.r.o., Libor Hejpetr, Lčovice 52, 38481 Čkyně, IČ:05061059, email: 

libor.hejpetr@gmail.com  

Miloš Rozhoň, Řečice 1, 38801 Blatná, email: rozhon-milos@email.cz  

Pavel Zábranský, třída Přátelství 2367, 397 01 Písek, tel.603813992, email: 

zabransky@tiscali.cz  

Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 

Usnesením č. 29/20 projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídky na zhotovení 

přívěsného vozíku zakázky: „Nákup přívěsného vozíku pro JPO III Bernartice s pevnou 

uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské výzbroje“ dle přiložené zadávací 

dokumentace. Osloveni budou tito dodavatelé: 

VEZEKO s.r.o., Jihlavská 229, 59401 Velké Meziříčí, IČ:26273349, prodej@vezeko.cz  

AUTO-M, s.r.o., Vltavské nábř.. 10, 370 05 České Budějovice, automcb@automcb.cz  

Racing Rescue O. s., J.A.Komenského 1034, 399 01 Milevsko, IČ:22707905, 

racingrescue@email.cz . 

Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 

Usnesením č. 30/20 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele 

akce:“ČOV Bernartice – obnova odtokového žlabu v dosazovací nádrži“. Osloveni budou tito 

zhotovitelé: 

RTI Czech s.r.o., Rašínova 422/14, Soběslav, czech@rti.eu  

FINAL CB s.r.o., Jírovcova 1050/53, České Budějovice, final-cb@final-cb.cz  

ČEVAK a.s., Severní 8/2264, České Budějovice, info@cevak.cz  

LUVEX, a.s., ul. 5.května 310, 399 01 Milevsko, rezabkova@luvex.cz  

Jiří Bárta, U Nového rybníku 607, 392 01 Soběslav III, martinasobeslav@seznam.cz  

Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy. Nabídky podávat do 3.3. 2020 do 14,00 hodin. 

Usnesením č. 31/20 projednala a schvaluje výměnu dopravního zrcadla v Týnské ulici pro 

výjezd ze směru ulice Za Humny a osazení nového zrcadla v Srlíně pro odbočení doleva 

mailto:suchanmir@raz-dva.cz
mailto:janjel@post.cz
mailto:libor.hejpetr@gmail.com
mailto:rozhon-milos@email.cz
mailto:zabransky@tiscali.cz
mailto:suchanmir@raz-dva.cz
mailto:janjel@post.cz
mailto:libor.hejpetr@gmail.com
mailto:rozhon-milos@email.cz
mailto:zabransky@tiscali.cz
mailto:prodej@vezeko.cz
mailto:automcb@automcb.cz
mailto:racingrescue@email.cz
mailto:czech@rti.eu
mailto:final-cb@final-cb.cz
mailto:info@cevak.cz
mailto:rezabkova@luvex.cz
mailto:martinasobeslav@seznam.cz


z komunikace III.tř. pod hasičskou zbrojnicí směrem do části „u Jordánku“. Rada pověřuje 

starostu zajištěním osazení zrcadel. Předpokládané náklady akce: 18 000,- Kč. 

Rada dále projednala návrh na umístění dopravního zrcadla na Bechyňské ulici, při výjezdu 

od památníku na Posvátném mezi č.p. 242 a č.p. 245 pro sledování příjezdu vozidel ve směru 

od Bechyně a možnost umístění příčných zpomalovacích pásů v obou směrech na 

autobusovém nádraží. 

Usnesením č. 32/20 projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč pro společnost 

APLA Jižní Čechy, z.ú., Farského 887, 390 02 Tábor. Společnost zabezpečuje sociální služby 

klientům s poruchou autistického spektra. V současné době poskytuje služby i našim 

občanům. Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí daru ve výši 8 000,- Kč mezi městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností APLA Jižní 

Čechy, z.ú., Farského 887, 390 02 Tábor, IČ: 28552288. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  

Usnesením č. 33/20 projednala informaci o konání valné hromady Honebního společenstva 

Borovany. Rada schvaluje udělení plné moci pro zastupování městyse Bernartice na valné 

hromadě Honebního společenstva Borovany, konané dne 15. 2. 2020 v KD Svatkovice, panu 

Radku Charyparovi, Borovany č.p. 30, 398 43 Bernartice, RČ: 780525/1586. 

Usnesením č. 34/20 projednala a schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o zřízení pověřence pro 

ochranu osobních údajů, ze dne 25. 3. 2018, mezi Svazkem obcí Milevsko, Husovo náměstí 

391, 399 01 Milevsko 1, IČ: 65986580 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 35/20 projednala žádost paní Františky Špánkové, Ratiboř 38, 399 01 Milevsko 

o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou v Bernarticích. Žadatelka bude zařazena do 

evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesením č. 36/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o souhlas s přijetím daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN v rámci projektu „obědy 

pro děti“. Rada souhlasí s přijetím daru ve výši 32 828,- Kč pro období 2. 1. 2020 až 30. 6. 

2020. 

Usnesením č. 37/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o souhlas s použitím rezervního fondu školy ve výši 14 000,- Kč na dofinancování zahraniční 

exkurze žáků bernartické školy do Velké Británie v termínu 27. 3. – 31. 3. 2020. Rada 

souhlasí s použitím rezervního fondu školy ve výši 14 000,- Kč. 

Usnesením č. 38/20 projednala projektovou dokumentaci na multifunkční sportovní a 

workoutové hřiště, předložené ředitelem ZŠ a MŠ Bernartice ing. Mgr. Janem Cendelínem, a 

žádost ředitele o schválení podání žádosti o dotaci na MMR na tento projekt a jeho 

dofinancování. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení podání žádosti o 

dotaci na tento projekt a dofinancování potřebné části z rozpočtu městyse Bernartice.  

Usnesením č. 39/20 projednala a schvaluje svolání jednání zastupitelstva městyse Bernartice 

dne 13. 2. 2020 od 20,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

Rada svolává poradu zastupitelů městyse Bernartice dne 13. 2. 2020 od 19,00 hodin 

v kanceláři starosty městyse Bernartice. 

10. 2. 2020 

Usnesením č. 40/20 projednala a, na základě hodnocení nabídek zakázky „Rekonstrukce 

úřadu městyse Bernartice a stavební úpravy objektu č. parc. st. 35 Bernartice“, vybírá 

zhotovitelem této akce firmu: INTESTA CZ s.r.o., Táborská 2177, Písek, IČ:26071894 

s cenou 13 768 770,56 včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse Bernartice od 21. 1. 2020. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 1 a 2/2020 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Jedná se o 

položky, které nebyly obsaženy v rozpočtu. Např. na opravy kopírek. Proběhla krátká diskuse 

ohledně stavebních úřadů. 



Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 1 a 2/2020 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

4. Projednat a schválit investiční záměr „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ 

a zajištění spolufinancování  

Starosta seznámil přítomné s potřebami provedení udržovacích prací na budovách základní 

školy. Jedná se o kompletní opravy podlah v jídelně a přilehlé chodbě a opravy plochých 

střech na budovách: jídelny, šaten, nad budovou s učebnou kuchyňkou a nad objektem 

kotelny s učebnami. Proběhla krátká diskuse. 
 

Poté starosta navrhl znění usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje  

•    investiční záměr Udržovací práce na Základní škole Bernartice z programu Ministerstva 

financí 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí 

•    zajištění spolufinancování akce z rozpočtu městyse, v případě schválení dotace z programu 

Ministerstva financí 298D2280  
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit záměr prodeje a směny částí pozemku č. 152/44 v k.ú. Srlín  

Starosta seznámil přítomné se žádostí na prodej části nebo celého pozemku č. 152/44 v k.ú. 

Srlín na stavbu RD. Žádost podali Milan Haškovec a Petra Brčáková. Dle schváleného 

územního plánu je zde stavba rodinného domku možná. Osadní výbor se záměrem prodeje 

souhlasí. Zastupitelé se dohodli, že se prodá část pozemku a druhá část se smění za pozemky 

ZD Bernartice v Bojenicích a Bernarticích. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku č. 

152/44 v k.ú. Srlín, Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny části pozemku 

č. 152/44 v k.ú. Srlín za pozemek parc. č. 1106/3 a část pozemku č. 970/1 v k.ú. Bojenice a 

část pozemku č.  1378 v k.ú. Bernartice u Milevska – pozemky ZD Bernartice dle přiloženého 

zákresu, přesná výměra bude specifikována geometrickým plánem. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 
 

6. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 698/1 v k.ú. Svatkovice  

Starosta seznámil se žádostí paní Márové ze Svatkovic, na odkup části pozemku č. 698/1 

v k.ú. Svatkovice kolem její nemovitosti. Proběhla krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku č. 

698/1 v k. ú. Svatkovice dle přiloženého zákresu.  Přesná výměra bude specifikována 

geometrickým plánem. Zastupitelstvo městyse Bernartice a pověřuje starostu zveřejněním 

záměru. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

10. Diskuse.  
Jako první se přihlásil do diskuse pan Tupý, který přetlumočil požadavek občanů ohledně 

kvality obědů v základní škole. Proběhla krátká diskuse, ohledně velikosti porcí, zdražování 

surovin, energií a zvyšování mezd, cen obědů, ale i např. vybíravosti dětí. Starosta přislíbil 

projednat situaci s ředitelem školy. 

Dále starosta seznámil, s ohledem na loňské sucho, s požadavkem občanů v místních částech 

Jestřebice, Bojenice, Bilinka a Kolišova prodloužení vodovodu do těchto částí. Proběhla 



krátká diskuse ohledně náročnosti provedení a případného financování. Rada projedná zadání 

studie proveditelnosti.  

Dále starosta seznámil s návrhem dodatku smlouvy, která je s městem Milevsko ohledně 

financování činnosti městské policie na území městyse Bernartice. V návrhu dodatku je, že 

náklady bude hradit město Milevsko. Jedná se o 9 000,- Kč za měsíc. Proběhla krátká diskuse 

související i s provozem radarů a zlepšení situace provozu na Táborské ulici a začátku 

náměstí v Bernarticích. 

Dalším příspěvkem do diskuse starosta předložil návrh studie uspořádání středu náměstí 

v okolí zrestaurované kašny a přilehlých chodnících v parku. Studii zpracovává Ing. Arch. 

Petr Mikolášek. 

Posledním příspěvkem byla nastalá situace k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 a vydaným mimořádným opatřením Ministerstvem 

zdravotnictví. XV. Ples městyse Bernartice se ruší a přesouvá do příští plesové sezony. 
 

11. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

U s n e s e n í  č. 9 
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 10. března 2020  

ve 20,00 hod v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 21. 1. 2020 

- rozpočtová opatření č. 1 a 2/2020 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Zdeněk Čeněk a Miloslav 

Kolář 

- program 9. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice 

- investiční záměr „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ z programu Ministerstva 

financí 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí 

- zajištění spolufinancování akce „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ z rozpočtu 

městyse, v případě schválení dotace z programu Ministerstva financí 298D2280  

-  záměr prodeje části pozemku č. 152/44 v k.ú. Srlín  

-  záměr směny části pozemku č. 152/44 v k.ú. Srlín za pozemek parc. č. 1106/3 a část 

pozemku č. 970/1 v k.ú. Bojenice a část pozemku č.  1378 v k.ú. Bernartice u Milevska – 

pozemky ZD Bernartice dle přiloženého zákresu, přesná výměra bude specifikována 

geometrickým plánem. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu zveřejněním 

záměru.  

- záměr prodeje části pozemku č. 698/1 v k. ú. Svatkovice dle přiloženého zákresu.  Přesná 

výměra bude specifikována geometrickým plánem. Zastupitelstvo městyse Bernartice a 

pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

 

Ověřovatelé:   Zdeněk Čeněk   …………………………. 

                        Miloslav Kolář  …………………………. 

 

Starosta:   Pavel Souhrada  …………………………. 


